Imidem dicendum est, si vir adultere- rī vxoris concius nolit prohibere, cūm possit. Idem enim est scientem non prohibere delictūm inferiorū, cūm possit, & consentire, seu in crimen connivere. At que ideo tanquam leno punitur is vir. 1. 2. C. ad. Iuliam, de adul. Sic Palud. Supplem. Gabriel. D. Antonin. Syl. Tabiena, Armilla, Victoria, Sotus, Ledesma, Castro, Palacios vtrōq. loco, Enriq. Barthol. à Ledesma, Manuel, Vega casu. 17. Ludo. Lop. n. precedenti allegati. Et in impotentia prohibēdi, ne viro id vxoris adulteriū imputetur, explicat Palacios priori loco ibi allegato, quando abstinet a prohibitione, du&us timore cadēti in virtū cōstantē. Sed mirius, & molius dicit posteriori loco, cēferi nō posse, quādo sine fine gravi damno nequit prohibere. Nō autē cēfiteribz commi- uens in adulterio, si vxore de adulterio ali quantum suscepit remittē. Et ita d.l. 2. non punitur hic tanquam leno. Sic Sotus ibi. Doctores minimē explicant, quid dicēdū sit de vxore concia adulterij viri, nec prohibente, non tam posse ut cōsen- tient, an posse ob id adulteriū, recedere à viro. Et existimō non posse, quando af- sensum præberer viro. Procedunt

nu. præcedentia allatas. Non sic autem credo, quando solū delicti conscio non prohiberet. Tū, quia communiter non audiunt viros femine reprobare. Tum etiam, quia cūm vxor sit inferior, & proinde eius non sit delicta viri prohibere, eius taciturnitas non reputatur consensus. Quod visus est significare Cæsars proximè citatus: ait enim virum tacentem censeri consensire: et quod silentium superioris impedit ratione potest, est imperium. Quid autem, si vir sit causa adulterii, simulans se proficiere, & obseruans vxorem, cum deprehendat in adulterio dicam disp. 12. n. 52.

Nom autem est idem censendum, si vir aliud agens, indirecte occasionē adulterij præbeat. Ut pūta vxore domo iniuste expellendo, eam deferendo, aut necessaria alimenta denegando. Tunc enim si vxor adulteretur, potest vir diuertere. Sic habetur. c. significatis, dicitur. vbi vir nō cogit adulteram recipere vxore, non obstante legata per ipsam exceptione, quod vir in causa fuerit ipsam iniuste expellens, vbi Glōssa, verb. materiam, redditationem, quia mulier nulla ad forniciandum adduci debet ratione. c. ita ne. 32. q. 5. Idem decidiatur. c. ex literis, dicitur. vbi non auditur vxor allegans te adulterum admisisse, et quod vir ei neceſſaria denegari alimenta. Vbi Glōssa verb. compulsa, eam reddit rationem, quod nō sit signoſcendit turpiter viuenti prætextu paupertatis. I. plam ff. de ritu noptiar. Atq; ita vniuersi Doctores sentent. Quod tamen intelligendum est, nisi vir ea intentione vxorem repulisset, a latitentia priuasset, quo illa neceſſitate urgente adulterium perpetraret. Quia tūc parinde est, ac in adulterio connivere. Sic docet Paludan. Sotus, Castro, Palacios in priori loco, Vega caſu. 17. relati, numer. 4. Gaeta repetitione. c. ad limina. 30. q. 1. s. 4. nu. 217.